РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Новгородская область Новгородский район

Администрация Новоселицкого сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 16.04.2013 № 26-рг
д. Новоселицы

О проведении двухмесячника

весенней санитарной очистки,

благоустройства и озеленения

В целях улучшения очистки улиц, тротуаров, придомовых и подведомственных территорий  от грязи, мусора, наведения санитарного порядка на территории Новоселицкого сельского поселения:
1. В период с 22.04.2013 г. по 22.06.2013 г. провести на территории сельского поселения двухмесячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения.

2. Утвердить состав комиссии по организации работ, контролю за ходом работ и подведению итогов двухмесячника весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории населенных пунктов сельского поселения.

3. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника весенней санитарной очистки.

4. Комиссии подвести итоги двухмесячника санитарной очистки до 22 июня 2013 года.

5. Проинформировать население Новоселицкого сельского поселения о проведении и итогах двухмесячника санитарной очистки через средства массовой информации.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать данное постановление  в газете «Звезда».

Глава Новоселицкого
сельского поселения                                      А.В. Гурков
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы Новоселицкого

сельского поселения от 16.04.2013 №26-рг
СОСТАВ

комиссии по организации работ, контролю за ходом и подведению итогов

двухмесячника весенней санитарной  очистки, благоустройства и озеленения территории населенных пунктов Новоселицкого сельского поселения

Гурков А.В. – Глава Новоселицкого сельского поселения, председатель комиссии;
Тимофеев С.А.– заместитель Главы Администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

Лукина О.В.– служащая Администрации Новоселицкого сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Булатов А.В.- УУП группы УУП и ПДН Пролетарского ПОП;

Ванчихина Н.В.– начальник ЖЭУ №10, ООО «Управляющая компания «Вече»

Савельева В.Н.– ведущий специалист Администрации сельского поселения;

Пирожкова Т.Н.– директор МАОУ «Новоселицкая средняя школа»;

Харитонова Л.Ю. - заведующая МАДОУ №26;

Калитова Н.В.- заведующая МАДОУ №9;

Медведева Н.С.– директор Новоселицкого хлебозавода;

Пигарский В.С.– старший д. Александровское;

Сергеева Н.Н.– старшая от деревень Мытно, Марково, Посад, Рушиново;

Даниленко В.В.– старший деревень Жабицы, Любитово;

Тыртышник Н.В.– старшая д. Божонка.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы Новоселицкого

сельского поселения от 16.04.2013 №26-рг
ПЛАН

мероприятий двухмесячника весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения территории населенных пунктов Новоселицкого сельского поселения

	№/№
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Провести совещание по организации проведения двухмесячника  с руководителями организаций учреждений, предприятий всех форм собственности, со старшими деревень
	комиссия
	25.04.2013г.

	2
	Проинформировать население, частных предпринимателей, владельцев гаражей, председателей садоводческих товариществ
	Гурков А.В.

Тимофеев С.А.

Ванчихина Н.В.
Булатов А.В. старшие деревень
	до 25.04.2013г.

	3
	Провести субботники по уборке придомовых и подведомственных территорий, частных домовладений с обязательной вывозкой мусора на свалку
	Гурков А.В.

Тимофеев С.А.

Ванчихина Н.В.

Булатов А.В. старшие деревень
	до 08.05.2013г.

	4
	Приобрести необходимый хозяйственный инвентарь для проведения уборки, благоустройства территории поселения, воинских захоронений
	Гурков А.В.

Тимофеев С.А.
	до 25.04.2013 г.

	5
	Организация уборки всех несанкционированных свалок на территории поселения
	Гурков А.В.

Тимофеев С.А.
	постоянно

	6
	Организация уборки мусора на автобусных остановках, вдоль дорог
	Гурков А.В.

Тимофеев С.А.
	постоянно

	7
	Провести уборку и благоустройство  воинских захоронений, кладбищ
	Лукина О.В.
Тимофеев С.А.
	до 08.05.2013

	8
	Организовать работу по благоустройству парка д. Новоселицы, детских площадок у многоквартирных домов
	Пирожкова Т.Н.

Тимофеев С.А.

Ванчихина Н.В
	апрель- май

2013 г.

	9
	Организовать вывоз мусора от частных домов
	Тимофеев С.А.
	апрель - май

2013г.

	10
	Подведение итогов проведения двухмесячника
	комиссия
	июнь 2013г.